
Stand 12/2023 

Preisblatt zur Belieferung mit elektrischer Energie 

StromSTA® Prepaid 
 
 

 

Für den StromSTA® Prepaid gelten die folgenden Preise 
ab dem 1. Januar 2023: 

Verbrauchsmenge    Nettopreis 

exkl. MwSt. 

 Bruttopreis 

inkl. 19 % 
MwSt. 

bis 1 499 kWh Arbeitspreis  ct/kWh  39,17  46,61 

1 500 – 2 499 kWh Arbeitspreis  ct/kWh  36,65  43,61 

2 500 – 3 999 kWh Arbeitspreis ct/kWh  35,22  41,91 

ab 4 000 kWh Arbeitspreis  ct/kWh  34,38  40,91 

 

Die Einstufung ergibt sich aus dem voraussichtlichen Jahresverbrauch. Die Einstufung kann anhand des tatsächlichen 

Verbrauchs im Rahmen der folgenden Jahresrechnung überprüft und mit Wirkung für das folgende Abrechnungsjahr neu 

eingestuft werden. 

 

Die Preise unterliegen der Preisanpassung gemäß Ziffer 6 der AGB. 

 

Sie kaufen Energiemengen zu vorgegebenen, auswählbaren Eurobeträgen, die auf ihren Zähler aufgeladen werden. Hierbei 

runden wir die gekauften Kilowattstunden zu ihren Gunsten auf volle Kilowattstunden auf. Daraus ergeben sich in 

Abhängigkeit zur Höhe der Aufladebeträge günstigere Arbeitspreise als oben dargestellt. Diese Rundungsdifferenzen stellen 

jedoch keine Preisanpassungen dar. 

 

In den Netto-Arbeitspreisen sind die folgenden hoheitlichen (von uns nicht beeinflussbaren) Steuern, Abgaben und 

Belastungen enthalten (ab 1. Januar 2024): 

 

§ 19 StromNEV-Umlage 0,643 ct/kWh  KWKG-Umlage 0,275 ct/kWh 

Offshore-Netzumlage 0,656 ct/kWh  Stromsteuer 2,050 ct/kWh 

     

 

 


